



به وجود آوریم؟ خیر اینگونه نبود. وقتی که اسرائیل بیروت را گرفت حزب الله آغاز شد. یعنی نیروها احساس کردند که کشور آنان اشغال شده و این گروه را ایجاد کردند چون ارتش کشور نتوانست تاب بیاورد؛ لذا خودشان مقاومت را آغاز کردند. مقاومت لبنان در واقع از تجاوز اسرائیل حدود ۲۰ سال پیش به بیروت شروع شد.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: در عراق کی مقاومت به وجود آمد؟ ما به وجود آوردیم؟ ما کمک کردیم اما ما به وجود نیاوردیم. بین به وجود آوردن با کمک کردن تفاوت است. این ها دو معقوله هستند. شما عراق را اشغال کردید. رفتار خشن نشان دادید و گفتید ما وزیر برای اداره عراق می گذاریم. شما می خواستید عراق را به ایالت آمریکا تبدیل کنید. با مردم بد رفتار کردید و مردم در برابر شما مقاومت کردند. کدام کشوری از اشغال خوشش می آید. شما یک کشور را اشغال می کنید و بعد می گوید می خواهیم به شما دموکراسی دهیم. مردم از این عصبانی شده و در مقابل شما می ایستند؛ در بقیه جاها نیز اینگونه است.لاریجانی بیان کرد: در سوریه نیز قسمتی را اشغال کردید. بعد مقاومت مردم را گردن ما می اندازید. شما خودتان وقتی یک کشور را اشغال می کنید نتیجه این می شود.



دانش‌بنیان به معنای توسعه علم و دانش به صورت توامان است، البته معلمان تربیت‌کننده این نخچیان هستند تا جایی که ما اکنون در بسیاری از علوم پیشران هستیم.

وی یکی از اساسی‌ترین مشکلات آموزش و پرورش را عدم ثبات مدیریتی برشمرد و گفت: اگر ما به یک وزیر و مدیر با توان متوسط‌سطح اجازه فعالیت حداقل حدود ۷ سال را بدهیم، به مراتب سیستم آموزش و پرورش بهتری خواهیم داشت. اما در طول ۱۰ سال حدود ۱۱ وزیر آموزش و پرورش جا به جا شده و این آسیب بزرگی محسوب می‌شود.

اجازه بدهند بخش خصوصی کار خود را انجام دهد و دولت باید نظارت داشته باشد اما نباید در اجرا دخالت کند؛ چرا که نتیجه آن افزایش هزینه‌ها و کاهش بهره وری خواهد بود.

■ **اکسپوی آخر**
در جریان برگزاری هفتمین نمایشگاه بین‌المللی ایران اکسپو ۲۰۲۵ هبیتی از اتاق بازرگانی داغستان روسیه میهمان اتاق بازرگانی تبریز بودند که طرفین ضمن بررسی فرصت‌های همکاری مشترک، درباره ارزیابی نمایشگاه و ظرفیت‌های اقتصادی ایران گفت‌وگو کردند.

رئیس اتاق بازرگانی داغستان گفت: سطح غرفه‌ها و نمایش توانمندی‌های تولیدی ایران، به ویژه در حوزه‌های صنعتی و دانش بنیان بسیار جالب‌توجه بود به طوری که نسبت به سال گذشته، شرکت‌های بیشتری از روسیه حضور داشتند که از تقویت روابط تجاری ایران و روسیه حکایت دارد.

"یدرالدین ماکومفد" افزود: تحولات اخیر سیاسی بین ایران و غرب، موجب شده روسیه به دنبال تقویت همکاری‌های اقتصادی با کشورهای همسو، از جمله ایران باشد لذا ما نیز در اتاق داغستان شاهد افزایش شگمگیر علاقه‌مندی شرکت‌های روسی به تجارت با ایران هستیم به طوری که حجم مبادلات مستقیم با ایران در سال گذشته به بیش از ۱۰ میلیون دلار رسید که پیش‌بینی می‌شود در سال جاری به بیش از دو برابر افزایش یابد.

به گفته فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی، بهبود ارتباطات میان اتاق‌های بازرگانی استان‌ها و تعاملات بین‌المللی در سال جاری مسئله مهمی است که نه تنها در مراودات خارجی بلکه در سطح داخلی نیز ارتباطات میان استان‌ها نیز باید تقویت شود.

شایان ذکر است امضای تفاهم‌نامه همکاری بین خانه صنعت آذربایجان شرقی و انجمن تجار و تولیدکنندگان شهر قونیه – ترکیه نیز از بخش‌های جالب توجه این رویداد تجاری بود که در سومین روز از نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ و با حضور استاندار آذربایجان‌شرقی به وقوع پیوست که در راستای توسعه روابط تجاری بین استان آذربایجان شرقی و شهر قونیه ترکیه انجام گرفت افزایش مبادلات مبادلات بازرگانی بین آذربایجان شرقی و شهر قونیه را در بی خواهد داشت.

نشست «از فلسفه مطهری تا فلسفه مذاکرات» لاریجانی: مذاکره یک ابزار است مسئله هسته‌ای ایران ذات سیاسی پیدا کرده است

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، تأکید کرد: ذات مسئله هسته‌ای ایران حقوقی نبوده، بلکه ماهیت سیاسی پیدا کرده است. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در نشست از فلسفه مطهری تا فلسفه مذاکرات در دانشگاه شاهد تهران، بیان کرد: مسئله مذاکره با غیر مذاکره نه حسن ذاتی و نه حب ذاتی دارد. گاهی فکر می‌کنید کشور از طریق مذاکره می‌تواند منافع را تأمین کند، آنگاه مذاکره انجام می‌شود. وقتی منافع تأمین نمی‌شود، دلیلی بر مذاکره نیست. مذاکره یک ابزار است. یک مسئله هدفی نیست. فرض کنید ما می‌خواهیم مسئله هسته‌ای را از این وضع نجات دهیم. فکر می‌کنید اگر مذاکره شود مفید است؛ یعنی نخبگان جامعه اینگونه فکر می‌کنند و مذاکره می‌شود. اگر مفید ندانستند مذاکره نمی‌شود؛ زمان و شرایط مهم است.

■ **ذات مسئله هسته‌ای ایران ماهیت سیاسی پیدا کرده است**
وی اظهار کرد: اینکه چرا در مسئله هسته‌ای با چالش مواجه شده ایم حقیقت این است که ذات آن حقوقی نیست؛ چرا که اگر حقوقی بود آژانس نظر می‌داد. پس ذات حقوقی ندارد. ماهیت آن سیاسی است؛ چرا اینگونه شد؟ در دنیای امروز قلدرمایی وجود دارد. زور می‌گویند. ایران می‌گوید من دانش هسته‌ای نیاز دارم. چارچوب‌های NPT هم پذیرفته‌ام و چارچوب‌های آژانس بین‌المللی انرژی را رعایت می‌کنم. منتهی این‌ها زور می‌گویند، اینکه چگونه باید در برابر این زور عمل کرد بحث دیگری است.

رئیس سابق مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ممکن است شما بگویید چون آنها در این مقطع نامه داده‌اند و گفته‌اند می‌خواهیم از مسیر مذاکره موضوع هسته‌ای را حل کنیم؛ تست شود که آیا

مذاکره جواب می‌دهد یا نه. یا راه دیگر این است که بگویید مذاکره نمی‌کنیم. مسئله هسته‌ای مانند سایر مسائل است. تحریم‌هایی که آمریکایی‌ها علیه ایران اعمال کردند فقط هسته‌ای نیست، بلکه طیف‌ها مختلفی دارد.

■ **مردم ایران زیر بار هر زورگویی نمی‌روند**
وی در ادامه تأکید کرد: ایران یک سابقه تمدنی بزرگ دارد و به همین دلیل مثل برخی از کشورها نیستند که ریشه‌ای ندارند. مردم ایران عمیق و متعصبان بوده و زیربار هر زورگویی نمی‌روند. این برای آنان قابل تحمل نیست. این‌ها می‌خواهند مثل برخی از کشورها با ایران صحبت کنند که ممکن نیست. شاید مذاکره‌ای که در حال انجام است به نتیجه برسد و شاید هم نرسد. بستگی دارد که چقدر انصاف در این مذاکرات و عقلانیت در اداره وضعیت جهانی وجود داشته باشد.

■ **لاریجانی تأکید کرد: اکنون بسیاری از ضوابط و مقرراتی که در دنیا گذاشته می‌شود، در ظاهر برای نظامات بین‌المللی است، اما پشت آن این نیست بلکه قدرت است.** امروز نیز آمریکایی‌ها تصور می‌کنند زمانی است که باید قدرت خود را محقق کنند. حالا با ما اینگونه رفتار می‌کنند چرا با چین این رفتار را دارند؛ چین با شما چه کار کرده است.

لاریجانی در پاسخ به این پرسش که چرا شهید مطهری تکرار نمی‌شود، بیان کرد: ریشه‌های مختلفی دارد. آقای مطهری محصول یک شرایط زمانی و مکانی بود. اساتید مهمی مانند علامه طباطبایی و امام خمینی داشتند. این اساتید گیر هر کسی نمی‌آید. این توفیق الهی است. نکته دیگر اخلاص ایشان است. ایشان ۵۸ سال داشت که به شهادت رسید. در زمانی که در این دنیا زیست می‌کرد هم طالب علم و حد و قواره خودش ببینند.

■ **نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: راه آبادانی کشور، توجه به آموزش و پرورش است و اگر جای جای کشور آباد شود اما آموزش مشکل داشته باشد بازهم راه به جایی نخواهیم برد.**

به گزارش ایرنا، حمیدرضا حاجی بابایی به منظور بررسی مشکلات این حوزه در جمع مدیران و معلمان آموزش و پرورش که در مرکز امور نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شد، گفت: مجلس همیشه با مصوبات کمیسیون آموزش و تحقیقات همراه بوده است و در راستای به نتیجه رساندن «نظام رتبه‌بندی معلمان» نیز زمان و انرژی بسیاری گذاشت.

وی ضمن انتقاد از عدم اجرای رتبه‌بندی معلمان در دولت گذشته، افزود: هرچند مجلس به‌معنای واقعی به اجرای این قانون کمک کرد، اما متأسفانه

هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران موسوم به IRAN EXPO ۲۰۲۵ که از ۸ تا ۱۲ اردیبهشت سال ۱۴۰۴ در نمایشگاه بین‌المللی تهران و با استقبال کم‌نظیر شرکت‌کنندگان و علاقه‌مندان، بازرگانان، تجار، صاحبان صنایع و کسب و کار و مردم قرار گرفت به کار خود پایان داد.

در این رویداد تجاری علاوه بر صنایع و شرکت‌های دولتی و خصوصی در حوزه‌های مختلف، اتاق‌های بازرگانی استانی و اتاق‌های مشترک بین ایران و کشورهای طرف تجاری نیز حضور بسیار فعال و پویایی داشتند. نکته جالب توجه اینکه، غرفه اتاق بازرگانی تبریز در سالن خلیج فارس نمایشگاه بین‌المللی با حضور تجار، بازرگانان، اعضا و نواب رئیس اتاق بازرگانی



شمالی ایران تأکید کرد. "سیدیوسف حسینی" با بیان اینکه آذربایجان شرقی سالهاست در بازار روسیه و منطقه اوراسیا حضور دارد افزود: امروز نه، بلکه

خبر

عارف:

همه دستگاه‌ها برای حمایت از تولید پای کار باشند

ممنوعیت سوءاستفاده از قانون



به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «محمدرضا عارف» در جلسه حمایت از تولید که با حضور وزرای جهاد کشاورزی، صمت، سرپرست وزارت اقتصاد و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه برنامه‌های دولت وقای در سال ۱۴۰۴ بر افزایش تولید و حمایت از تولیدکنندگان معطوف است گفت: امسال آنچه که برایمان اهمیت زیادی دارد و بر آن متمرکز شده‌ایم، بالابردن سرعت عمل در حوزه اجرایی، خصوصا در راستای کمک به تولید است. عارف افزود: واقعیت این است که سرعت عمل دستگاه‌های مرتبط با حوزه واردات و صادرات از مقطعی به دلایل مختلف کاهش زیادی داشته است و مثلا ترخیص کالاها از ۱۰ روز به ۷۰ یا ۸۰ روز رسیده که این زمان باید امسال به حداقل ممکن کاهش یابد.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: در عین حال که خصوصا در زمینه واردات و صادرات به سراع راهکارهای سرعت بخشش رفته‌ایم، تلاش می‌کنیم تا مسیرهای شفاف‌تری که جلوی سوءاستفاده را هم بگیرد، در دستور کار قرار دهیم .

وی افزود: باید به گونه‌ای عمل کنیم که هر جا احساس شود از قانون سوءاستفاده صورت می‌گیرد با سرعت جلوی آن مسدود شود، راهبرد دولت این است که امور، پیشرفت سریع‌تری داشته باشد و این مهم خصوصا در بحث سرمایه‌گذاری در تولید و همچنین در حوزه ترخیص کالاها از گمرکات، اهمیت بسیار زیادی دارد.

عارف با تأکید بر اینکه بی‌اعتنایی و نگاه‌های لحظه‌ای به تولید ضربه می‌زند، گفت: با ابلاغ برنامه سال، سعی خواهیم کرد جلوی این آسیب‌ها به صورت جدی گرفته شود، ما معتقدیم که حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری در تولید، وظیفه یک دستگاه خاص نیست بلکه همه باید پای کار بیایند و برای تسریع در کارها و شفاف‌سازی در امور، تلاش‌مان را چند برابر کنیم.

با تأکید رئیس کل دیوان محاسبات کشور؛

گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۳ زودتر از مهلت قانونی به مجلس ارسال می‌شود

جلسات هیأت عمومی دیوان محاسبات کشور برای بررسی گزارش سطح اول تفریغ بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، سه ماه زودتر از مدت مشابه سال قبل در دیوان محاسبات کشور آغاز شد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، گزارش تفریغ در دو سطح و زودتر از مهلت قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد.

گفتنی است، گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۳ که با رویکرد آسیب‌شناسی جریان مالی کشور و همراه با بسته‌های پیشنهادی برای بهبود نظام بودجه‌ریزی تدوین می‌شود، زمینه بهره‌برداری به‌موقع مجلس و دولت از نتایج تفریغ و اصلاح ساختاری بودجه سال آینده را فراهم می‌سازد.



■ **اکسپوی اول**

ایران اکسپو ۲۰۲۵ با حضور ۳۴ اتاق استانی، ۳۱ اتاق مشترک با کشورهای خارجی و مجموعه‌ای از تشکل‌های مطرح اقتصادی کشور، بستری قدرتمند برای معرفی توانمندی‌های ایران در سطح بین‌المللی فراهم کرد و اتاق تبریز نیز به عنوان نخستین اتاق تجارت ایران و با سابقه‌ای غنی در تجارت و بازرگانی، نقش کلیدی در معرفی پتانسیل‌های استان آذربایجان‌شرقی در این رویداد تجاری داشت.

آذربایجان شرقی با تمرکز بر ۶ گروه کالایی در این نمایشگاه و با برخورداری از زیرساخت‌های قوی صنعتی، خوشه‌های صادراتی، و تولیدکنندگان پیشرو، در بسیاری از این گروه‌ها توانمندی خود را نشان داد تا این ظرفیت‌ها به شکلی حرفه‌ای و اثربخش در معرض دید هیأت‌های خارجی و بازارهای هدف قرار گیرد.

برگزاری نشست‌های تخصصی و جلسات B2B در طول برگزاری نمایشگاه از بخش‌های جالب توجه این رویداد تجاری بود که این اقدام با طراحی اتاق تبریز به شناسایی فرصت‌های جدید صادراتی و شکل‌گیری همکاری‌های تجاری پایدار میان فعالان اقتصادی استان و طرف‌های مقابل منجر گردید.

آذربایجان‌شرقی با برخورداری از نیروی انسانی متخصص، موقعیت جغرافیایی راهبردی، زیرساخت‌های صنعتی و ظرفیت بالای صادراتی، می‌تواند یکی از محورهای اصلی توسعه اقتصادی کشور باشد لذا اتاق بازرگانی تبریز نیز با حضور مؤثر و متعهدانه خود در این رویداد، مسیر پیشرفت و رشد اقتصادی استان را هموارتر کرد.

یونس ژانله - رئیس اتاق بازرگانی تبریز - با تأکید بر اهمیت و جایگاه ویژه نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵، این نمایشگاه را محفلی بزرگ برای گردهمایی مسئولان دولتی، نمایندگان بخش خصوصی در اتاق‌های بازرگانی، فعالان اقتصادی و هیئت‌های تجاری و اقتصادی عنوان کرد که علاوه بر اینکه فرصتی برای میان‌اندیشی بیشتر بین بخش خصوصی و دولتی به‌شمار می‌رود، بستر مناسبی برای توسعه تعاملات بین‌المللی است.

■ **اکسپوی دوم**

رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز که ۲۱ سال در حوزه اوراسیا، قفقاز

و روسیه فعالیت تجاری و بازرگانی در این حوزه دارد با اشاره به ظرفیت‌های تجاری اتاق بازرگانی تبریز، بر لزوم توسعه روابط با کشورهای حوزه اوراسیا، آفریقا و همسایگان